

## بانوان چوب حاشیه‌های فوتبال آقایان را می‌خورند



فریده شجاعی

نایبرئیس سابق فدراسیون فوتبال

جای تأسف دارد که به همین راحتی فوتبال بانوان از رده‌بندی فیفا خارج شد و این در حالی است که سال‌ها زحمت کشیده شد تا فیفا، فوتبال بانوان ما را به رسمیت بشناسد و وارد رده‌بندی جهانی، فیفا و حتی AFC کند.فیفا سازمانی بسیار با برنامه و قانون‌مدار است و با کسی شوخی ندارد تیمی که تلاشی ندارد و بازی رسمی بر گزار نکرده (طبق قانون اگر یک سال و نیم بازی رسمی بر گزار نشود) حذف می‌شود. این درست است که در سال گذشته تهدیدهای زیادی مثل کرونا داشتیم، باین حال باید خودمان را سرپا نگه می‌داشتیم.زیرا جهان دچار بحران بود و باقی کشورها در چنین شرایطی در رتبه‌بندی جهانی مانده‌اند، ولی ما خارج شده‌ایم. زمانی ما در فوتبال بانوان تیم هفتم آسیا و چهل و هشتم جهان و همچنین در فوئسال اول آسیا و چهارم جهان بودیم. این افت ناشی از مشکلات فعلی فدراسیون و تغییراتی است که در فدراسیون ایجاد شده و حاشیه‌هایی که برای آقایان به وجود آمده و همچنین مشکلات مربوط به قرار دادهای مختلف و حواشی پیرامون رئیس فدراسیون و بلاکلیفی آن است. فرد دلسوزی وجود ندارد و نگرش مسئولان و رئیس فدراسیون در این زمینه می‌تواند خیلی مؤثر باشد. اگر زمانی فوتبال و فوتسال دختران به اوج رسید به دلیل نگرش مثبت بود، ولی حالا ما باید منتظر باشیم تا وضعیت فوتبال آقایان درست شود، چون فوتبال آقایان بزرگسال همیشه و بترین فوتبال کشورمان بوده و باهمه ریختن و پتیرین،انتظار چنین مشکلاتی برای بانوان هم می‌رفت. فوتبال بانوان نیاز به یک نایبرئیس قوی در فدراسیون فوتبال دارد، کسی که از طرف رئیس فدراسیون حمایت شود. اگر این حمایت و نگرش مثبت نسبت به ورزش بانوان نباشد، اوضاع همین می‌شود که امروز می‌بینیم. نایبرئیس فدراسیون در ابتدا نباید اجازه دهد شرایطی به وجود بیاید که فدراسیون از رده‌بندی‌ها خارج شود. در امر آموزش و پژوهش، مسابقات، فعالیت، دوری، مربیگری و لیگ‌های منظم، بانوان همانند آقایان فعالیت دارند ولی دومی نمی‌شوند و اقا جای تأسف دار، ولی نباید شخص خاصی را مقصر دانست، چراکه وضعیت فدراسیون فوتبال ما خراب است که بانوان به خاطر مشکلات آن، تحت‌الشعاع قرار گرفته‌اند.

## حاشیه

فریدون حسن



### مجلس تمام‌قد

### مقابل باز نشسته‌های فوتبال

باز نیک شدن به زمان ثبت‌نام کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال موج تازه‌ای از تلاش چهاره‌ای بازنشسته فعلی حاضر در فدراسیون برای بقادر فوتبال آغاز شده‌است. بنا به گفته آقایان انتخابات بر اساس اسانسنامه مورد تأیید فیفا و ای‌اف‌سی بر گزار می‌شود و آنها تلاش کر ده‌اند با حذف شرط سنی کاندیداهای برای حضور در انتخابات در اسانسنامه جدید شرایط را به گونه‌ای پیش ببرند که بتوانند در انتخابات شرکت کنند و پست‌های مهم را از دست ندهند. با این حال مجلس شورای اسلامی بارها مخالفت صریح خود با حضور بازنشستگان، به‌ویژه بازنشسته‌های امتحان پس داده را در انتخابات فدراسیون فوتبال اعلام کرده‌است.

تلاش این بازنشستگان برای به دست گرفتن سکان هدایت و ریاست فدراسیون فوتبال در حالی است که مطابق قانون منبع به کار گریر بازنشسته‌ها و بر اساس اسانسنامه‌های فدراسیون‌های ورزشی در هیچ‌یک از فدراسیون‌ها شاهد حضور افراد بازنشسته نیستیم، اما فوتبال ظاهراً حتی در اجرای این قانون هم نفاخته جدا بیافته‌است و آقایان می‌خواهند هر طور شده و به هر قیمت ممکن در فدراسیون فوتبال ماندگار شوند. احسان قاضی‌زاده‌هاشمی، نماینده مجلس شورای اسلامی درباره اینکه آیا بازنشستگان می‌توانند در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کنند، می‌گوید: «این موضوع مبنا و پایه حقوقی و قانونی ندارد، زیرا کشور ما قانون دارد و در اسانسنامه هم به قوانین داخلی و ملی اشاره شده‌است. باید بگویم حضور بازنشستگان در انتخابات با ماهیت حقوقی و قانونی تعارض دارد. طبیعتاً افراد مطلع هم این موضوع را ادعان می‌کنند.»

در این میان علی کفاشیان، نایبرئیس فدراسیون فوتبال بر خلاف آنچه بهارستان‌نشینان معتقدند، عنوان می‌کند: «قانون بازنشستگی شامل رئیس و دبیر کل است که کار اجرایی می‌کنند. بازنشستگان می‌توانند در هیئت رئیسه حضور داشته باشند. شرایط سنی بر داشته شده‌است. فیفا یک‌سال وقت داده تا فدراسیون فوتبال خصوصی شود و در این صورت بازنشسته‌ها می‌توانند برای ریاست فدراسیون هم اقدام کنند. در حال حاضر فقط رئیس، دبیر کل و سمت‌های اجرایی شامل قانون بازنشستگی می‌شوند.» حرف‌های کفاشیان با وجود اینکه خودش را چندان به حضور در انتخابات مشتاق نشان نمی‌دهد، حاکی از آن است که ساکنان کنونی ساختمان مشکی خیابان ستول حاضر نیستند به این راحتی هائاث خود را راجع و ساختمان را خالی کنند، حتی به قیمت تودن وزن قفون و شاید با تحریک مجامع بین‌المللی و تعلق فوتبال کشور.

رحیم زارع، رئیس کمیته فوتبال مجلس شورای اسلامی دیگر نماینده‌ای است که صراحتاً اعلام می‌کند بازنشسته‌ها حق شرکت در انتخابات فدراسیون را ندارند. او با اشاره به حذف شرط سنی برای شرکت در انتخابات در اسانسنامه جدید فدراسیون فوتبال می‌گوید: «بازنشسته‌ها به هیچ عنوان نمی‌توانند در انتخابات پیش‌روی ریاست فدراسیون فوتبال شرکت کنند. قانون منع به کار گیری بازنشستگان در دستگاه دولتی در کشورمان اجزایی است، به همین دلیل نمایندگان مجلس مخالف حضور بازنشسته‌ها در رأس فدراسیون فوتبال هستند.»

احمد راستینه، رئیس فزکاسیون ورزش مجلس هم با اعلام نظر صریح و قاطع در خصوص ممنوعیت حضور بازنشسته‌ها در ثبت‌نام و انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال از برخی تلاش‌ها برای آوردن قانون کشور خبر می‌دهد و می‌گوید: «بندی در اسانسنامه فدراسیون فوتبال وجود دارد که هر شخص با هر سنی می‌تواند برای ریاست این فدراسیون نامزد شود. باین حال ما در مجلس شورای اسلامی صراحتاً اعلام می‌کنیم طبق قانون، امکان به کار گیری بازنشسته‌ها در رأس فدراسیون فوتبال وجود ندارد و هیچ یک از آقایان بازنشسته حق ثبت‌نام و شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال را ندارند.» آنچه به نظر می‌رسد اینکه در آستانه زمان ثبت‌نام کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال دعوایی تازه بین نمایندگان مجلس و فدراسیون‌نشینان به وجود آمده‌است. مهدی تاج و حیدر بهاروند در جریان بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا سفر پرسروصدایی به قطر داشتند، سفری که دیدار آنها با سران ای‌اف‌سی همراه بود. سابقه نشان می‌دهد فدراسیون‌نشینان هر گاه احساس خطر کرده‌اند با گزارش‌های جسته و گریخته به فیفا و ای‌اف‌سی سعی کردند با فشار و باهرم تعلق فوتبال جای خود را محکم و حرف‌شان را به کرسی بنشانند. باید دید آیا این سفر هم در استای همان اهداف بوده یا خیر، این سوآلی است که در زمان شروع ثبت‌نام و موضع گیری‌ها در خصوص آن پاسخ داده می‌شود.

دوشنبه ۸ دی ۱۳۹۹ | ۱۳ جمادی‌اول ۱۴۴۲

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



محمد رحمانی

در دسرهای ناتمام بی‌کفایتی‌های مدیریتی در باشگاه‌های دولتی

# چشم‌های بسته بر حراج بیت‌المال در فوتبال

### بار دیگر عدم تعهد به قرارداد

**کزارش دنیاخودری** و بی‌توجهی به

پرداخت به‌موقع مطالبات بازیکنان و مربیان خارجی، پرسپولیس را در خطر محرومیت قرار داده‌است. هر چند که این‌بار، پاداشی هست

برای پیش‌خور کردن، اما با یاتی نمی‌توان بر این اشتباهات فاحش متصور شد. چاله‌های از پیش کنده شده برای پاداش آسیایی صعود به دور نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۰ هزار دلار و کسب نقره این رقابت‌ها ۲ میلیون دلار برای پرسپولیس به همراه داشت که با ۵ کسر در صد برای پرسپولیس به خیریه و همچنین کم شدن میزان جرم‌انضباطی، چیزی حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار دست پرسپولیس‌رامی‌گیرد. رقمی که می‌تواند حدود‌زایدی از مشکلات مالی سرخپوشان و بازیکنان آن را حل و فصل کند. هر چند که فاجعه‌های بیجا مانده از مدیران قبلی هرگز اجازه نداده پرسپولیس با کسب چنین درآمد‌های میلیون دلاری هم رنگ آرایش به خود‌بینند، وقتی یک حساب سرانگشتی مشخص می‌شود که قسمت عمده‌ای پول برای فرار از محرومیت‌های سنگین باید صرف کن‌کاری‌های مدیران سابق باشگاه‌شود!

البته به‌رغم نامه‌نگاری‌های باشگاه برای دریافت این پاداش، اما هنوز مشخص نیست که ای‌اف‌سی چه زمانی آن را به سرخپوشان پرداخت می‌کند، اما چاله‌های این پاداش خیلی بیشتر کنده شده که پرداخت بدهی بودیمیر و همچنین کالدرن از جمله آن است.

### محرومیت از ۳ پنجره نقل و انتقالات یکبار دیگر دست‌بسته دامان CAS شدن هم

نتیجه‌ای جز هزینه بیشتر نداشت و ۲۵ آذرماه بود که دادگاه عالی ورزش نیز رأی پرونده بودیمیر را تأیید کرد و این یعنی پرسپولیس همانطور که داوور رادج، وکیل بازیکن سابق پرسپولیس هم می‌گوید تنها تا ۱۲ بهمن فرصت پرداخت ۵۰۰ هزار یورو بدهی بودیمیر را دارد و در صورتی که این‌بار نیز به تعهد خود پایبند نباشد، به‌طور اتوماتیک و بدون نیاز به حکم تازه‌ای از سوی فیفا، سه پنجره نقل و انتقالات محروم می‌شود. محرومیتی که اگر چه به محض پرداخت بدهی این بازیکن کروات برداشته می‌شود، اما تا آن زمان، حواش پرسپولیس را به شدت تهدید می‌کند. خصوصاً که به دلیل عدم پایبند بودن باشگاه پرسپولیس به مذاکرات قبلی، همانطور که رادج هم اشاره می‌کند این باشگاه دیگر روی مذاکرات جدید هم نمی‌تواند حسابی باز کند: «تاکنون ۱۰ مرتبه در این راستا با باشگاه پرسپولیس مذاکراتی انجام داده‌ایم که هیچ‌گاه قول‌های داده شده، عملی نشده‌است. به همین دلیل هم دیگر راهی برای مذاکره باقی‌نمانده و منتظر هستیم طلب بودیمیر به صورت کامل پرداخت شود.»

**تأیید حرف‌های وکیل بازیکن کروات** حالا اما درست بعد از آنکه بدهی بودیمیر به دلیل عدم پرداخت در موعد مقرر بیشتر شده، امیر ساعد وکیل و مشاور حقوقی باشگاه پرسپولیس نیز با تأیید صحبت‌های وکیل بودیمیر تأکید می‌کند که چاره‌ای جز پرداخت بدهی این بازیکن کروات نیست: «رای پرونده بودیمیر قطعی شده و حالا

راه‌حل دیگری جز پرداخت بدهی این بازیکن وجود ندارد. پرسپولیس به پرداخت ۴۷۵ هزار یورو به علاوه ۵ درصد سود سالانه به این بازیکن محکوم شده‌است و با توجه به قطعی بودن رأی، پرسپولیس نمی‌تواند هیچ اقدام حقوقی انجام دهد.»

### تطلب کالدرن و دستیارانش در صف

امامسنله تنها پرداخت‌طلب بودیمیر نیست و کالدرن و دستیارانش نیز در صف دریافت مطالبات خود هستند. تعلل انصار یفرد در پرداخت دومین قسط قرارداد کالدرن (۳۰۰ هزار دلار)، بی‌توجهی به دغدغه‌ای در آن قدم می‌گذارد و با عقد قراردادهای بی‌حساب و کتاب و عدم پایبندی به مفاد آن و جاهای یاریک می‌کشاند و نه فقط جریمه سنگینی برای این دو تیم ترتیب می‌دهند که مبلغ بدهی را به دلیل بالا و پایین شدن و عدم ثبات ارزی و نیمی‌خواهد بار دیگر با جریمه سنگین فیفا روبرو شود.

### تکرار چپاول جیب مردم

این اما داستان تازه‌ای نیست و بدون هیچ اغراقی، مسیری است که تک‌تک مربیان و بازیکنان خارجی حاضر در لیگ بر تر فوتبال ایران برای رسیدن به مبالغ قرارداد خود طی می‌کنند. مسیری که اگر چه اندکی طولانی و پر‌در‌دسر است، اما ضرری برای بازیکنان و مربیان خارجی ندارد، چراکه در نهایت دیر‌گرد پول خود را هم می‌گیرند، اما ضرری هگفت برای فوتبال ایران دارد که به واسطه حضور مشتکی مدیر بی‌مغفایی نالایق، پرداختی‌ها را چند بار آنچه باید می‌کند! اما نه تکرار این ترازی تلخ چاره می‌شود. برای پرداخت به موقع و وفای به عهد مقابل قراردادهایی

# ۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۰۹

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

## فوتبال



### دلداری به خانواده هوادار داغدار

دیدار یحیی گل محمدی با خانواده هوادار فقید پرسپولیس که پس از بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا بر اثر سکت در گذشت، یکی از اتفاقات قابل تأملی بود که در فوتبال کمتر شاهد آن بوده‌ایم. پس از خبر سکت فوت یک هوادار یاسوجی تیم پرسپولیس در رسانه‌ها، ابتدا سرمربی و تعدادی از اعضای تیم پرسپولیس با تسلیت در فضای مجازی نسبت به این اتفاق تلخ واکنش نشان دادند، اما یک روز از مصاف تیم‌های پرسپولیس و نساجی نگذشته بود که یحیی گل محمدی خود را به تسلیت رساند و در حضور در خانه مرحوم بهروز خورشیدیان ضمن تسلیت مجدد، پیراهن و مدال نایب‌قهرمانی آسیایی پرسپولیس را به فرزند هوادار فوت شده یاسوجی اهدا و خطاب به خانواده آن مرحوم گفت: «قهرمان نشدن تیم پرسپولیس در فینال آسیا برای ما یک درد بود، اما خبر فوت هوادار یاسوجی پرسپولیس درناک‌تر بود.»

## ادراک

سعید احمدیان

## در زمانه «نور الهی»ها «کلمحمدی» یاشید!

روی خوب فوتبال را با تمام حواشی و فسادی که هر سال در آن بیشتر می‌شود، کمتر دیده‌ایم. اینکه یک باشگاه یا بازیکن و مربی نباید کاری کند که همه به افتخارش بایستند و دست بزنند، چنین اتفاق هایی در فوتبال ایران انقدر انگشت‌شمار بوده که در لابه‌لای حاشیه‌ها و زرق و برق رازدهای چند میلیاردی فوتبالیست‌ها هم می‌شود و کمتر به یاد داریم حرکت‌هایی در همین فوتبال بر از حاشیه رخ داده و حال خیلی‌ها را خوب کرده و برای دقایقی هم که شده روی زشت ورزشی که سال به سال بیشتر از گذشته دست در جیب هواداران می‌کند، فراموش شود.

حرکت یحیی گل محمدی پس از بازی با نساجی از آن اتفاق‌هایی بود که فوتبال کم دارد. او بدون اینکه زمان را از دست بدهد خودش را به یاسوج می‌رساند تا به خانواده هواداری که بر اثر سکت جانش را پس از شکست پرسپولیس در فینال آسیا از دست داده، تسلیت بگوید. خبری که خیلی‌ها با شنیدن آن و دیدن تصاویری که سرمربی پرسپولیس دارد مدال نایب‌قهرمانی را به گردن فرزند آن هوادار مرحوم می‌اندازد، حال‌شان به سوابد شود و تیم همیشه یحیی کشودند که تا جایی که توانسته سعی کرده در این غم بزرگ با آن خانواده همدردی کند.

چنین برخوردی با هواداران را کم در فوتبال شاهد بوده‌ایم و همواره با تمام حرف‌های شعاری و زیبایی که داده می‌شود و به مرحله عمل نیز می‌رسد، جامعه فوتبال همیشه نگاهی از بالا و به پایین به هواداران داشته‌است، آن هم هوادارانی که در سخت‌ترین شرایط چه در باشگاهی و چه ملی، تیم‌ها را تنها نگذاشته‌اند و حضورشان یکی از جذابیت‌ها و هیجان‌های فوتبال بوده‌است. مسئله‌ای که این روزها با توجه به برگزاری مسابقات بدون تماشاگر در بیشتر کشورهای دنیا به دلیل کرونا، بیش از گذشته اهمیت خود را نشان می‌دهد.

با وجود نقش پررنگ هواداران در فوتبال، حرکت‌هایی از جنس کاری که گل محمدی در یاسوج انجام داد را کم دیده‌ایم، اما زیاد شاهد بوده‌ایم که خیلی از فوتبالیست‌ها تا جایی که توانسته‌اند بنا را بر بی‌احترامی و توهین به تماشاگران گذاشته‌اند و در این راه برای خودشان حد و مرزی نداده‌است‌اند. از آخرین آن نیز چند روز بیشتر نمی‌گذرد، در همان ساعت‌هایی که گل محمدی برای احترام به هوادار فقید پرسپولیس در مسیر مسابقات فوتبال با دلداری داده، یکی از بازیکنان پرسپولیس در شبکه‌های اجتماعی در حرکتی توهین‌آمیز به هوادارانی که به عملکردش در بازی فینال آسیا به خاطر آن پشلتی نقد دارند، هیس نشان داد تا با چنین پاسخ توهین‌آمیزی، روی عملکرد ضعیفش سرپوش بگذارد، بدون اینکه یک لحظه به این فکر کند که یکی از همین هواداران پس از فینال آسیا به دلیل نتیجه‌ای که آنها گرفته‌اند و او هم نقشی در آن داشته، جانش را از دست داده‌است.

حرکت قابل تقدیر یحیی گل محمدی را مقایسه کنیم با حرکت زشت احمد نوراللهی، دو روی متفاوت برخورد اهالی فوتبال با هواداران در کشورمان است، یکی مانند گل محمدی به هوادار احترام می‌گذارد و دیگری مثل نوراللهی به آنها توهین می‌کند. فوتبال ایران در قحطی اتفاق خوب به احترامی که کمتر به هواداران آن گذاشته می‌شود، احتیاج دارد تا «گل محمدی»ها تکثیر شوند و «نوراللهی»ها باید با فرهنگ‌سازی و آموزشی که به آنها داده می‌شود، راه و رسم برخورد با هواداران را یاد بگیرند تا دیگر در فوتبال کمتر شاهد بی‌احترامی به هوادارانی باشیم که روح فوتبال هستند و بدون حضورشان فوتبال جان ندارد. البته حرکت خود جوش «گل محمدی»ها را نباید به پای سیستم مدیریتی و آموزشی حاکم بر فوتبال نوشت، به خصوص که نه در فدراسیون فوتبال و نه در باشگاه‌ها، برنامه‌ای برای فرهنگ‌سازی و آموزش از تباط درست با هواداران شاهد نوده‌ایم. اما حرکت «نوراللهی»ها را باید به پای سیستم فوتبال نوشت، سیستمی که برای آموزش رفتارهای اجتماعی به بازیکنان تلاشی نمی‌کند تا فوتبال روز بروز شاهد توهین و بی‌احترامی به هواداران باشد.

## اخبار کوتاه

### طلسم از دوی والیبال نشسته می‌شکند

نخستین اردوی تیم ملی والیبال نشسته مردان پس از یک‌سال تعطیلی از ۹ تا ۲۱ دی‌ماه در جزیره کیش برگزار می‌شود. ۱۴ ورزشکار دعوت شده به این اردو به همراه کادر فنی پیش از حضور در اردو باید تست PCR بدهند تا شرایط حضورشان در اردو فراهم شود. تیم ملی والیبال نشسته مردان در حالی نخستین اردوی خود را از ۹ دی‌ماه در کیش برگزار خواهد کرد که سرمربی تیم ملی بارها درخواست برگزاری اردو برای این تیم پارالمپیک را داده بود، اما از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا مجوز داده نمی‌شد.

### ادامه لیگ بسکتبال با برگزاری ۲ مسابقه

در ادامه هفته پنجم لیگ بر تر بسکتبال امروز تیم‌های مس با اسکون و نفت با آویژه ویرور می‌شود. در ادامه مسابقات هفته پنجم لیگ بر تر بسکتبال امروز دو دیدار در سالن آزادی تهران برگزار خواهد مس. مس رفسنجان که از چهار بازی قبلی خود سه باخت را در کارنامه دارد و در جدول قهر گره «الف» قرار گرفته‌است، به مصاف اسکون تهران می‌رود. در دومین بازی امروز هم نفت آبادان یکی از مدعیان قهرمانی و تیم سوم جدول گره «الف» مقابل آویژه صنعت پارا مشهد قرار می‌گیرد.

## رکورد ملی‌پوشان تیراندازی در حد فینال المپیک بود

بازگشت الهام هاشمی به تمرینات تیم ملی تیراندازی از آن دست خبرهایی بود که موجب خوشحالی تمام علاقه‌مندان به این رشته

### چهره حامد قهرمانی

مدال اور و المپیک‌شد. جالب اینکه بازگشت هاشمی همزمان شد با برگزاری مسابقات آزاد به صورت آنلاین تا هاشمی به میزان آمادگی المپیکی‌های تیراندازی پی‌برد. او می‌گوید: «تمرینات سه هفته اخیر در تهران موجب شد تیراندازان زودتر به وضعیت عادی برگردند و نتایج مسابقات آزاد هفته گذشته بر رکورد خوب آنان صحت‌گذاشت. بیشتر تیراندازان در دو ماهی که اردو برگزار نمی‌شد در منزل تمرین کردند و رکوردهای شان دچار افت زیادی نشده بود. به جز آر مینا صادقیان که چند روز قبل از مسابقات کسالت

داشت و با وجود راه یافتن به مرحله نهایی، نتوانست در فینال شرکت کند، فاطمه کر مرزبان نیز با توجه به اینکه دو ماه تمرینات خود را در بوهر و با سلاح و تجهیزات قدیمی پیگیری می‌کرد و از ابتدای اردوی اخیر در تفنگ بادی کمی دچار افت بوده‌اند، اما بقیه ملی‌پوشان عملکرد و رکوردهای خوبی داشتند، به خصوص نجه خدمتی که با امتیاز عالی تنها ۱۷۵ امتیاز با رکورد جهان فاصله داشت. در قسمت مردان نیز حسین باقری، مهیار صداقت و پوریا نوروزیان هر سه رکوردهایی کسب کردند که در حد فینال المپیک است و امیدوارم قهرمانان ما بتوانند طبق برنامه به پیشرفت خود ادامه دهند.»

کشورها مرزهای خود را ببینند. زاپنی‌ها هم بعد از شناسایی پنج مورد جدید ابتلا به ویروس جهش‌یافته، مرزهای خود را به روی مسافران خارجی می‌بندند و تعطیلی زاپین از ۲۸ دسامبر (هشتم دی) آغاز می‌شود. زاپن همچنین فروش بلیت برای جام امپراتوری را که ۱۲ دی بر گزار می‌شود، متوقف کرده‌است. این رویداد برای جنبش المپیک بسیار مهم بود، چراکه این یک رویداد رسمی تست فوتبال برای بازی‌های آینده المپیک است. مسابقات نیمه‌نهایی روز یکشنبه و فینال هفته آینده در استادیوم ۶۰ هزار نفری المپیک که میزبان مراسم افتتاحیه و اختتامیه است، برگزار خواهد شد. در حال حاضر ۱۶ هزار بلیت برای این مسابقات به فروش رفته‌است. بعد از جام امپراتوری، زاپن بر گزار می‌رود. رویدادهای آزمایشی از جمله بوچیا، ورزش‌های صعودی و شای هنری را در دستور کار دارد. با این حال آینده وجود نداشته باشد، به خصوص که با کنف واکسن و شروع واکسیناسیون در برخی کشورها، امیدواری‌های مریزانی زاپن از المپیک بیشتر از قبل شده بود. جهش ویروس کرونا در کشور انگلیس که قدرت سرایت آن ۷۰ درصد بیشتر از نمونه‌های قبلی است، سبب شده این کشور مرزهای را خود را ببندد. این ویروس جدید زنگ هشدار را برای جهان به صدا در آورده و باعث شده اکثر

### مصیبت‌های زاپنی‌ها برای برگزاری المپیک تمامی ندارد، در حالی هم مقامات زاپین و هم

کمیته بین‌المللی المپیک بر قطعی بودن برگزاری المپیک توکیو در مرداد سال آینده تأکید دارند که جهش ویروس کرونا در انگلیس سبب شده محدودیت‌های تازه‌ای در کشور میزبان وضع شود. کمیته‌هایی که ادامه آن می‌تواند سر نوشت المپیک ۲۰۲۰ را که قرار است با یک سال تأخیر تابستان سال آینده برگزار شود تحت تأثیر قرار دهد، پس از سفر باخ به توکیو و کاهش ابتلا به کرونا در زاپن تصور می‌شد دیگر مشکل حادی بر سر برگزاری المپیک در سال آینده وجود نداشته باشد، به خصوص که با کنف واکسن و شروع واکسیناسیون در برخی کشورها، امیدواری‌های مریزانی زاپن از المپیک بیشتر از قبل شده بود. جهش ویروس کرونا در کشور انگلیس که قدرت سرایت آن ۷۰ درصد بیشتر از نمونه‌های قبلی است، سبب شده این کشور مرزهای را خود را ببندد. این ویروس جدید زنگ هشدار را برای جهان به صدا در آورده و باعث شده اکثر

### المپیک مانای سعیدی



## ویروس جهش یافته کرونا در دسر جدید زاپنی‌ها برای المپیک